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Økologisk investeringsstøtte 

Ansøgningsperioden er åben for investeringsstøtte til nye teknologier på økologiske bedrifter, og frist for 
ansøgninger er den 18. september. 

Ansøgere skal have søgt autorisation til økologisk jordbrug senest den 18. september 2013 og skal senest have 
opnået autorisation (modtaget et autorisations nr.) inden anmodning om første udbetaling. Minimumbeløbet for de 
samlede tilskudsberettigede investeringer er 100.000 kr. 

Der er afsat 24 mio. kr. til ordningen i denne runde fordelt på indsatsområderne på følgende måde:

Aarhus Universitet (AU) har revideret teknologilisten, og det er igen i år en udtømmende liste, så der kan søges støtte til de teknologier, der er med 
på listen.

Nyt i teknologilisten

Der er indført en gruppering af teknologier på tværs af husdyrtyperne (1-2-3), hvor midlerne findes i den sektor, man primært tilhører. For 
grønsagsavlere vil det være muligt at søge både under indsatsområde 4 og 5. Der er enkelte nye teknologier på listen fx er materialer til drivveje 
(2.2) udvidet med tunneller og færiste i forbindelse med afgræsning.

Bemærk også, at det er en betingelse for at få tilskuddet, at investeringen (”teknologien”) opretholdes på bedriften i mindst fem år regnet fra
datoen, hvor projektet senest skal være afsluttet. I tilfælde af salg af ejendommen inden for denne periode, kan man søge om at overdrage tilsagnet 
til køberen. I dette tilfælde vil det dog være et krav, at køberen opfylder kravene i tilsagnet – det vil fx sige, at bedriften fortsat drives økologisk.

Det bliver, i denne omgang, den sidste runde af tilskudsordningen til investering i ny teknologi på økologiske bedrifter. Indtil et nyt
landdistriktsprogram for perioden 2014-2020 er vedtaget i EU, og de danske myndigheder har fastlagt tilskudsordningerne for den kommende
periode, ved vi ikke med sikkerhed, hvad det bliver muligt at søge til. Økologisk Investeringsstøtte har dog været en populær ordning, og det er 
sandsynligt, at der kommer en lignende ordning i det nye program, men som formodentlig først kan søges i 2015.

Vejledning, skemaer, teknologiliste og den faglige redegørelse fra AU om tilskud til investeringer i nye teknologier på økologiske bedrifter er 
opdateret på NaturErhvervstyrelsens side om Økologisk investeringsstøtte.

Læs mere:

l Investeringsstøtteordningen til økologer, december 2012

l Investeringsstøtte til nye teknologier på økologiske bedrifter, november 2012.

l Bekendtgørelse nr. 1108 af 1. december 2011 om tilskud til investeringer i nye teknologier på økologiske bedrifter med senere ændringer.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrugIndsatsområde Ramme i mio. kr. 

1. Svinesektoren 3,6 

2. Kvægsektoren 3,6 

3. Æg- og fjerkræbranchen 6,0 

1-2-3. Husdyr fælles 

4. Frugt, bær og grønsager 2,4 

5. Planteavl og grønsager 8,4

I alt 24 
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